[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от 18.02.2014г.

	№ 44

	О внесении  изменений, дополнений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей Дома детского творчества Гаринского городского округа утвержденного Постановлением главы Гаринского городского округа от 02.12.2013 г. № 723

В соответствии с  Постановлением  Правительства Свердловской области от 16.12.2013 г. № 1512 – ПП О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 25.06.2010 г. № 973- ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области» (в редакции Постановлений Правительства Свердловской области от 28.12.2011 № 1826-ПП, от 07.11.2012 № 1264-ПП, от 20.03.2013 №330-ПП), руководствуясь ст. 28 Устава Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей Дома детского творчества Гаринского городского округа, следующие изменения:

1) в абзаце 1 пункта 24 слова «носят стимулирующий характер  и относятся к стимулирующим выплатам» исключить;

2) абзац 2 пункта 24 исключить;

3) пункт 25 изложить в следующей редакции: «25. Применение повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы образует новые оклады (должностные оклады) и учитывается при начислении стимулирующих и компенсационных выплат, которые устанавливаются в процентах к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, в пределах фонда оплаты труда образовательного учреждения утвержденного на соответствующий финансовый год»;

4) абзацы 5 и 6 пункта 33 исключить;

5) пункт 37 дополнить абзацем следующего содержания:

«В рабочее время педагогических работников в зависимости от занимаемой должности включается учебная (преподавательская), воспитательная работа, индивидуальная работа с обучающимися, научная, творческая и исследовательская работа, а также другая педагогическая работа, предусмотренная трудовыми (должностными) обязанностями и (или) индивидуальным планом, - методическая, подготовительная, организационная, диагностическая, работа по ведению мониторинга, работа, предусмотренная планами воспитательных, физкультурно-оздоровительных, спортивных, творческих и иных мероприятий, проводимых с обучающимися. Конкретные трудовые (должностные) обязанности педагогических работников определяются трудовыми договорами (служебными контрактами) и должностными инструкциями. Соотношение учебной (преподавательской) и другой педагогической работы в пределах рабочей недели или учебного года определяется соответствующим локальным нормативным актом учреждения, осуществляющего образовательную деятельность, с учетом количества часов по учебному плану, специальности и квалификации работника»;

6) приложения № 1, 2 изложить в новой редакции (прилагаются);

7) дополнить приложением № 3 (прилагается);

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Гаринского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Гаринского городского округа Киселева В.А.
	Глава

Гаринского городского округа

	А.Г.Лыжин

Приложение №1
к Положению

об оплате труда работников

муниципального казенного

образовательного учреждения

дополнительного образования детей

Дом детского творчества

Гаринского городского округа

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Диапазон, ставок заработной платы для работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей Дом детского творчества Гаринского городского округа

	2

квалификационный уровень
	педагог дополнительного образования;

педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель; инструктор-методист.
	6705

	3

квалификационный уровень
	методист, педагог –психолог; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель старший инструктор-методист
	7275

	4

квалификационный уровень
	Преподаватель (кроме должностей учитель – логопед (логопед)
	7520

Приложение №2

 к Положению

об оплате труда работников

муниципального казенного

образовательного учреждения

дополнительного образования детей

Дом детского творчества

Гаринского городского округа

Минимальный размер окладов (должностных окладов) по квалификационным разрядам общеотраслевых профессий рабочих

	Наименование квалификационного разряда
	Минимальные размеры окладов для работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей Дом детского творчества Гаринского городского округа

	1 квалификационный разряд
	2530

	2 квалификационный разряд
	2810

	3 квалификационный разряд
	3110

	4 квалификационный разряд
	3440

	5 квалификационный разряд
	3820

	6 квалификационный разряд
	4230

Примечание: Высококвалифицированным рабочим и водителям устанавливаются минимальные оклады в диапазоне 5610 – 6170 рублей.

	Приложение № 3

к Положению

об оплате труда работников

муниципального казенного

образовательного учреждения

дополнительного образования детей Дом детского творчества

Гаринского городского округа

Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих

	Квалифика-ционные уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер должностных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1

квалифика-ционный уровень
	гардеробщик; грузчик; кастелянша; лифтер; мойщик посуды; подсобный рабочий; садовник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территории

	2810

	кладовщик; кухонный рабочий; рабочий по стирке и ремонту спецодежды

	3110

	оператор копировальных и множительных машин

	3440

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1
	2
	3

	1

квалифика-ционный уровень
	обувщик по ремонту обуви; оператор стиральных машин; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; тракторист
	3440

	киномеханик; маляр; парикмахер; швея
	3820

	машинист (кочегар) котельной; машинист насосных установок; оператор котельной; плотник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; штукатур
	4230

	водитель автомобиля; кондитер; повар; столяр
	5320

	электрогазосварщик; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	5320

	2

квалифика-ционный уровень
	слесарь-ремонтник; охранник
	5320